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Familia profesional Informatica y Comunicacion

Campus Murcia

Movilidad internacional

Acceso posterior a la universidad (Paso de FP a
Grado)

Posibilidad de pago fraccionado

PRESENTACION

La titulacion de Técnico Superior en Desarrollo de Aplicacio-
nes Multiplataforma proporcionara a los alumnos las compe-
tencias necesarias para desarrollar, implantar, documentar y
mantener aplicaciones informaticas multiplataforma, utilizan-

Técnico superior en

FORMACION PROFESIONAL Desarrollo de Aplicaciones
Multiplataforma

“Desarrolla soluciones digitales
innovadoras y preparate para un
futuro profesional en el corazon
de la industria tecnologica, con
proyeccion internacional.”

do tecnologias y entornos de desarrollo especificos, garan-
tizando el acceso a los datos de forma segura y cumpliendo
los criterios de «usabilidad» y calidad exigidas en los estan-
dares establecidos.

Instituto Superior de Formacion Profesional San Antonio - www.fpsanantonio - info@fpsanantonio - (+34) 968 278 848




Plan de estudios

1° Curso
Modulo profesional
Inglés Profesional

Lenguaje De Marcas Y Sistemas De Gestion De
Informacion

Sistemas Informaticos

Bases De Datos

Programacion

Entornos De Desarrollo

Digitalizacién Aplicada A Los Sectores Productivos
Itinerario Personal Para La Empleabilidad |

2° Curso

Mddulo profesional

Acceso A Datos

Desarrollo De Interfaces

Programacion Multimedia Y Dispositivos Moviles
Programacion De Servicios Y Procesos
Sistemas De Gestion Empresarial

Proyecto Intermodular De Desarrollo De Aplicaciones
Multiplataforma

Sostenibilidad Aplicada Al Sistema Productivo
Itinerario Personal Para La Empleabilidad Il
Optativa

Total Ciclo Formativo

Horas
60

135

175
175
240
105
30
90

Horas
160
200
130
130
160

50

30
50
80

2000

Salidas profesionales

— Desarrollar aplicaciones informaticas para la gestion em-
presarial y de negocio.

Desarrollar aplicaciones de propdsito general.

%
— Desarrollar aplicaciones en el ambito del entretenimiento
y la informatica movil.
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