



Técnico superior en
**Desarrollo de Aplicaciones
Multiplataforma**



Familia profesional

Informática y Comunicación

Campus

Murcia

- Movilidad internacional
- Acceso posterior a la universidad (Paso de FP a Grado)
- Posibilidad de pago fraccionado

PRESENTACIÓN

La titulación de Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma proporcionará a los alumnos las competencias necesarias para desarrollar, implantar, documentar y mantener aplicaciones informáticas multiplataforma, utilizan-

“Desarrolla soluciones digitales innovadoras y prepárate para un futuro profesional en el corazón de la industria tecnológica, con proyección internacional.”

do tecnologías y entornos de desarrollo específicos, garantizando el acceso a los datos de forma segura y cumpliendo los criterios de «usabilidad» y calidad exigidas en los estándares establecidos.

Plan de estudios

1º Curso	
Módulo profesional	Horas
Ingles Profesional	60
Lenguaje De Marcas Y Sistemas De Gestión De Información	135
Sistemas Informáticos	175
Bases De Datos	175
Programación	240
Entornos De Desarrollo	105
Digitalización Aplicada A Los Sectores Productivos	30
Itinerario Personal Para La Empleabilidad I	90
2º Curso	
Módulo profesional	Horas
Acceso A Datos	160
Desarrollo De Interfaces	200
Programación Multimedia Y Dispositivos Móviles	130
Programación De Servicios Y Procesos	130
Sistemas De Gestión Empresarial	160
Proyecto Intermodular De Desarrollo De Aplicaciones Multiplataforma	50
Sostenibilidad Aplicada Al Sistema Productivo	30
Itinerario Personal Para La Empleabilidad II	50
Optativa	80
Total Ciclo Formativo	2000

Salidas profesionales

- Desarrollar aplicaciones informáticas para la gestión empresarial y de negocio.
- Desarrollar aplicaciones de propósito general.
- Desarrollar aplicaciones en el ámbito del entretenimiento y la informática móvil.